

Illusaare metsatööde arutelu

Kohtumiskoht: Paatsalu puhkekeskus

Kohtumisaeg: 15-16.10

Koosoleku juhataja Jürgen Kusmin, protokollija Susanna Kuusik

Sissejuhatus ja kava projekti tutvustust

Metsaülem Jürgen Kusmin selgitab, et kohtumise eesmärk on üle vaadata Illusaare riigimetsa kümne aasta kava projekt. Lisaks eelmisel kohtumisel saadud ettepanekutele, soovime sellel kohtumisel kirja panna kohalike mõtteid. Metsaülem seletab, et otsitakse tasakaalu metsanduse ja kohalike rahulolu vahel.

Osapooled nõustuvad, et Illusaare on kohalikele oluline avalik merele pääsemise võimalus.

Jürgen Kusmin teeb ülevaate Illusaare metsadest ja tutvustab 2023. ja 2029. plaanitud metsatöid. Kavandatud on metsa uuendada häilraietega, parandada metsa seisukorda sanitarraietega ja keskealises metsas parandada puude kasvutingimusi harvendusraietega. Kavas on kirjeldatud 2023. aastal vajalikud sanitarraied. Kavas ei ole 2029. aastal vajalikke metsa sanitaarsest seisundist sõltuvaid töid kuna nende täpne vajadus selgub 2029. aastaks.

Metsaülem teeb pikema ülevaate häilraie kohta ja selgitab maapinna ettevalmistuse vajalikkust, et uued puud saaksid juur- ja valguskonkurentsi silmas pidades paremad kasvutingimused. Häile planeerides lähtutakse põhimõttest kasutada maksimaalselt ära olemasolevaid looduslikke häile ning kuuse ja lehtpuuenamusega kohti. Kokkuveoteed planeeritakse maksimaalselt mööda juba olemasolevaid kokkuveoteid. Alusmetsa raiumisel on aluseks mõte, et raiutakse võimalikult vähe, ainult töödeks vajalikes kohtades, mujal jääb alusmets kasvama.

Illusaare teel seisukorra parandamiseks on plaanis:

- Raiuda tee servad lahti võsast ja teeäärsetest üksikutest liiklust ohustavatest puudest mõlemalt poolt kuni 2 meetri ulatuses. Otsuseid raiumise osas tehakse puupõhiselt. Tööd on vajalikud, et kuivatada teed ja parandada selle seisukorda.
- Seejärel täidetakse suuremad augud, et teed oleks edaspidi võimalik kasutada.

Metsaülem teeb ülevaate, kuidas on kavas metsad uuendada. Hall-lepikus istutatakse kased, sanglepik jääb looduslikule uuenemisele ja okasmetsades istutatakse häiludesse männid.

Arutelu:

Kalju Kepp küsib, miks on alal vääriselupaik. Metsaülem täpsustab hiljem kirjalikult, et vääriselupaiga kaitse-eesmärgiks on laialehised metsad, seal on puistu koosseisus palju vanu saari ja tammesid.

Lääneranna valla planeeringute spetsialist Margus Källe küsib, kas KAH piirid vastavad kavandatava üldplaneeringu piiridele. Metsaülem vastab, et kava koostatakse valla üldplaneeringu eelnõus kirjeldatud piirides.

Kalju Kepp tunneb muret, kui männid raiuda, siis läänekaare tuultele jääb ala avatuks.

Metsaülem selgitab, et raieviisid on valitud selliselt, et vältida riske. Mere äärde jääb raiest puutumata puhverala ja turberaietest on planeeritud häilraie arvestades valdavaid tuulesuundi.

Gerda Kordemets palub täpsustust, kas häilraiet plaanitakse teha rasketehnikaga.

Metsaülem ütleb, et töid tehakse harvesteriga, pidades silmas tulemust, valides tööks sobivaima aja.

Angelika Portsmuth selgitab, et ala on kohalike jaoks justkui parkmets, sest piirkonnas ei ole teist nii head merele juurdepääsu ning ilusat männikut. Illusaare metsa tuleks käsitleda metsasõbralikult, see ei ole metsakasvatustaluk. Siin võiks istutada juba suuremaid puid.

Metsaülem selgitab, et RMK istutab 2-aastaseid seemikuid.

Sven Kukispuu küsib, kas RMK võiks rajada Illusaarele puhkekoha.

Metsaülem selgitab, et RMK külastuskorralduse taristu rajamise planeerimine käib tuumikpiirkondade põhiselt ning lähiümbruses sellist tuumikala RMKI ei ole.

Koosolekul osalevad kohalikud leiavad, et kohalikel, vallal ja RMK-l võiks olla ühishuvi puhkekoha rajamiseks.

Gerda Kordemets leiab, et Kastna puhkekoht võiks olla eeskujuks, kus on varjualune, prügikast, riietuskabiin, lõkkealus.

Metsaülem leiab, et RMK saab anda maa kasutamise õiguse, kui kohalik külaselts või vald on huvitatud puhkekoha arendamisest. Koosolekul osalised leiavad, et puhkekoha rajaja peaks olema RMK, hoolduse osas on võimalik kokkulepe külaseltsiga.

Margus Källe küsib, milline oli ala 50-60 aastat tagasi. Arutatakse selle üle, et mänd poleks ilma inimese kaasabita kasvama hakanud, mõisniku aegse tee ja mõisniku istutatud lehiste üle. Kalju Kepp meenutab KEK-aegseid suvepäevasid ja Illusaarel olnud võrkpalliplatsi.

Margus Källe täpsustab, et üldplaneeringus on ala puhkealaks määratud ja tee joonistatud avalikuks teeks, välja arvatud lühike teelõik alguses, mis vajab kokkulepet eraomanikuga. Ta lisab, et kuigi ehituskeeluvöönd piirab ehitamist, siis üldplaneeringus on puhkealadel võimalus kerget taristut arendada. Margus Källe küsib üldplaneeringu jaoks täpsustavalt kohalikel, kas rannast pannakse paate vette või käiakse ujumas. Kohalikud vastavad, et tehakse mõlemat.

Mihkel- Jüri Feld: Millal on tööd plaanis?

Jürgen Kusmin vastab, et töid plaanitakse vastu talve, pidades silmas külmunud pinnast. Tööd lükkuvad selle võrra edasi, mil külmunud pinnas tuleb.

Varumisjuht Aive Leinpoo selgitab, et on veel selliseid alasid, kus on kogukonnaga tööde osas kokkulepe, aga töödeks sobivat ilma ei ole tulnud. Valime töödeks sobivaima aja.

Metsaülem näitas kaardil, kuhu on võimalikud materjali laoplatid kavandatud.

Metsaülem Jürgen Kusmin võtab koosoleku kokku:

- Ootame täiendavaid ettepanekuid nädala jooksul, 10. aprilliks aadressil laanemaa@rmk.ee
- Metsaülem konsulteerib, millised on võimalused Illusaare puhkekoha planeerimiseks
- Metsaülem täiendab memo VEP moodustamise põhjusega
- Käsitleda Illusaare metsa puhkemetsana, täpsema ettepaneku saadavad kohalikud kirja teel, mida mõeldakse puhkemetsa ja selles sobilike tööde all.

Metsaülem tänab koosolekul osalenuid ning selgitab, et pärast vastuste andmist ja metsatööde kavas paranduste tegemist, saadetakse kava Lääneranna vallale kinnitamiseks.